CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 261/2019

Repavimentação  asfáltica  e  reforma  das
pistas utilizadas para exames práticos da
categoria A e baliza dos exames práticos
da categoria B, no pátio da 34ª Ciretran de
Toledo.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a repavimentação
asfáltica e reforma das pistas utilizadas para exames práticos da categoria A e baliza
dos exames práticos da categoria B, no pátio da 34ª Ciretran de Toledo.

Este vereador fez uma visita “in loco”, constatando que o referido local
encontra-se em péssimas condições, dificultando os trabalhos e colocando em risco a
segurança  dos  candidatos  que  utilizam o  espaço  para  a  realização  dos  exames
práticos, conforme consta no ofício anexo.

Diante do exposto e considerando que é de fundamental importância
que sejam tomadas as devidas providências, espera-se contar com a atenção do
Poder Público em atender essa demanda.

SALA DAS SESSÕES, 26 de março de 2019.

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br